UBND TỈNH KON TUM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /QĐ-STNMT    Kon Tum, ngày        tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Hội đồng thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi trường của

dự án: Trạm biến áp 220kV Bờ Y và Đường dây 220kV Bờ Y – Kon Tum

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật
Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 41/2021/QĐ-UBND ngày 02/12/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 228/QĐ-UBND ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức lại các đơn vị hành chính thuộc và trực thuộc

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 118/QĐ-UBND ngày 10 tháng 3 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường
thực hiện một số nhiệm vụ, quyền hạn trong lĩnh vực bảo vệ môi trường;

 Xét Công văn số 6492/EVNNPT-ĐT ngày 29 tháng 11 năm 2024 của

Tổng Công ty Truyền tải điện Quốc gia về giải trình hiệu chỉnh, bổ sung báo

cáo đánh giá tác động môi trường của dự án Trạm biến áp 220kV Bờ Y và
đường dây 220kV Bờ Y - Kon Tum (kèm hồ sơ);

Theo đề nghị của Phòng Môi trường tại Phiếu trình ngày 04 tháng 12 năm

2024 về việc đề nghị thành lập Hội đồng thẩm định Báo cáo đánh giá tác động

môi trường của dự án Trạm biến áp 220kV Bờ Y và đường dây 220kV Bờ Y -
Kon Tum.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi

trường của dự án: Trạm biến áp 220kV Bờ Y và đường dây 220kV Bờ Y - Kon

Tum do Tổng Công ty Truyền tải điện Quốc gia làm Chủ dự án, bao gồm các Ông

(Bà) có tên sau đây:

2

1. Ông: Trương Đạt - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Chủ

tịch Hội đồng.

2. Bà: Đường Thị Hồng Luân - Phó Trưởng Phòng Môi trường, Sở Tài

nguyên và Môi trường - Phó Chủ tịch Hội đồng.

3. Bà: Ngô Thị Thu Sang - Chuyên viên Phòng Môi trường, Sở Tài

nguyên và Môi trường - Ủy viên Thư ký.

4. Mời đại diện các đơn vị liên quan làm thành viên với Chức danh trong

Hội đồng cụ thể:

- Ông: Lê Văn Tuấn - Chuyên gia Ban Khoa học công nghệ và tư vấn

phản biện, Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Kon Tum - Ủy viên

phản biện 1;

- Ông: Huỳnh Minh Chương - Phó Giám đốc Sở Công Thương - Ủy viên

phản biện 2;

- Ông: Bùi Văn Cư - Phó Giám đốc Sở Xây dựng - Ủy viên;

- Đại diện Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Ủy viên;

- Đại diện Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư - Ủy viên;

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum - Ủy viên;

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà - Ủy viên;

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô - Uỷ viên;

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi - Uỷ viên.

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ xem xét, thẩm định Báo cáo đánh giá tác

động môi trường của dự án: Trạm biến áp 220kV Bờ Y và đường dây 220kV Bờ

Y - Kon Tum chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định và gửi kết quả cho Ủy ban

nhân dân tỉnh để xem xét, phê duyệt. Chủ tịch hội đồng sử dụng con dấu của Sở

Tài nguyên và Môi trường trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. Hội đồng thẩm

định tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chi phí hoạt động của hội đồng thẩm định từ nguồn thu phí thẩm

định báo cáo đánh giá tác động môi trường (đối với hoạt động thẩm định do địa

phương thực hiện) được trích để lại đơn vị sử dụng theo quy định của pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng Phòng Môi

trường, Tổng Giám đốc Tổng Công ty Truyền tải điện Quốc gia và các thành viên

hội đồng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- VPĐKĐĐ (đăng tải);

- Phòng KH-TC (biết);

- Lưu: VT, MTNTTS.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Lộc

		2024-12-04T13:34:45+0700

		2024-12-04T14:53:09+0700

		2024-12-04T14:56:33+0700

		2024-12-04T14:58:25+0700

		2024-12-04T14:58:25+0700

		2024-12-04T14:58:25+0700

		2024-12-04T14:58:25+0700